
Final

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    28/05/2022    13:40    Viento: +0.0

1 1680 Adrian Coello Castilla
Club Atletismo Almogrote

22/08/1997
GO347

5 11.24 9

2 1795 (t) Iván Domínguez Arbelo
CC Tenerife Santa Cruz

08/12/2006
TF26386

7 11.84 5

3 1555 (t) Diego Pique Medina
Club Aguere

29/08/2000
TF24037

3 11.99 4

4 1720 (t) Luis Enrique Díaz Hernández
CEMA Tegueste

09/03/2000
TF24910

6 12.66 2

5 1841 (t) Jaime Medina Navarro
C.A. Princesa Teseida

03/04/2007
HI71

4 14.40 1

Final B    28/05/2022    13:40    Viento: +0.6

1 1644 (t) Santiago Hernandez Quintero
Trotamundos Candelaria

21/01/2004
TF23944

3 11.63 8

2 1751 Lucas Dios Bello
CA Puerto Cruz Realejos

29/01/2007
TF26362

5 11.64 7

3 1521 (t) Alex Rafael Barreto Perez
CA Atalaya Tejina

30/10/1996
TF26772

6 11.71 6

4 1604 (t) Christian Wiggins Alonso
Atletismo Arona

03/02/2006
TF1134

4 12.04 3

100m MASC. AL

Final

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    28/05/2022    14:30

1 1520 (t) Guillermo Acosta Hernandez
CA Atalaya Tejina

29/12/1998
TF8664

4 54.23 8

2 1724 (t) Eliezer Daniel Gutierrez Doresca
CEMA Tegueste

05/07/2004
TF577

3 56.53 5

3 1598 Daniel García Herrera
Atletismo Arona

21/01/2005
TF1081

6 57.76 4

4 1844 (t) Cristofer Peraza Espinosa
C.A. Princesa Teseida

09/05/2006
HI907

5 1:10.01 2

Final B    28/05/2022    14:30

1 1550 Diego Almeida Toledo
Club Aguere

05/10/2000
TF868

4 50.89 9

2 1682 Sergio Martin Perez
Club Atletismo Almogrote

03/03/2005
GO535

3 56.06 7

3 1798 (t) Miguel Laso Blazquez
CC Tenerife Santa Cruz

22/07/1997
TF23746

7 56.36 6

4 1646 (t) Enzo Dylan March Morales
Trotamundos Candelaria

31/03/2005
TF26298

6 59.93 3

1755 Aday González Pérez
CA Puerto Cruz Realejos

08/10/2006
TF24674

5 NP

400m MASC. AL
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Orden Marca

Final     28/05/2022    15:00

1 1522 (t) Aitor Díaz González
CA Atalaya Tejina

20/09/1996
TF27119

1 4:23.48 9

2 1552 (t) Diego Fernandez Conrado
Club Aguere

11/06/2002
TF167

6 4:31.99 8

3 1790 (t) José Manuel Armas Brito
CC Tenerife Santa Cruz

17/03/1995
TF25015

4 4:34.80 7

4 1648 (t) Samuel Quintela Quintela
Trotamundos Candelaria

13/03/2004
TF24707

9 4:56.17 6

5 1780 Jose Francisco Padron Armas
CA Puerto Cruz Realejos

16/03/1962
TF25053

7 4:57.38 5

6 1683 (t) Gabriel Mastroeni Chinea
Club Atletismo Almogrote

20/02/2006
GO47

8 5:05.26 4

7 1727 (t) Alvaro Enrique Perez Hernandez
CEMA Tegueste

20/12/1996
TF26508

5 6:05.60 3

8 1844 (t) Cristofer Peraza Espinosa
C.A. Princesa Teseida

09/05/2006
HI907

2 6:28.39 2

1603 (e) (t) Jake Tony Tassell 
Atletismo Arona

29/07/2006
TF24614

3 NP

1.500m MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final     28/05/2022    12:30    Viento: +0.4

1 1550 Diego Almeida Toledo
Club Aguere

05/10/2000
TF868

4 15.44 9

2 1596 (e) Samuel Coco Viloin
Atletismo Arona

19/10/1987
TF2174

5 15.50 8

3 1645 Carlos Leiva Hernandez
Trotamundos Candelaria

19/01/2003
TF26218

8 18.69 7

4 1681 (t) Pedro Javier Herrera Garcia
Club Atletismo Almogrote

15/04/2000
GO374

6 19.79 6

5 1525 (t) Nelson Mitjans García
CA Atalaya Tejina

22/12/1995
TF24104

7 19.84 5

6 1723 (t) Angel González Céspedes
CEMA Tegueste

07/09/1998
TF21631

3 19.90 4

1792 Idafe Brito Del Castillo
CC Tenerife Santa Cruz

31/05/1984
TF1100

2 NP

110m vallas (1,067) MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Orden Marca

Final     28/05/2022    13:00

1 1800 Alexei San Blas Marcelino
CC Tenerife Santa Cruz

17/07/2000
TF22846

5 10:01.75 9

2 1556 Jonas Manuel Rodriguez Perez
Club Aguere

22/06/1980
TF26234

6 10:36.57 8

3 1726 Ruben Martin Garcia
CEMA Tegueste

17/04/2003
TF23954

4 10:39.30 7

4 1686 (t) Pablo Velazquez Padilla
Club Atletismo Almogrote

20/12/2003
GO543

1 12:04.50 6

5 1523 (t) Daniel Gonzalez Diaz
CA Atalaya Tejina

20/05/2002
TF7280

7 12:13.33 5

6 1753 (t) Saúl García García
CA Puerto Cruz Realejos

14/12/2003
TF26357

2 12:26.07 4

1641 (t) Ruben Delgado González
Trotamundos Candelaria

31/12/2002
TF21014

3 NP

3.000m Obst. MASC.
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Marca

Final     28/05/2022    13:00

1 1553 Iker Marco Rodriguez
Club Aguere

21/03/2002
TF26420

3.90 9

3.40 XXO/3.50 -/3.60 O/3.70 -/3.80 XXO/3.90 XO/4.00 XXX
2 1599 Jose Ramon Malvar Perez

Atletismo Arona
07/03/1972

TF25967
3.30 8

2.90 XO/3.00 O/3.10 O/3.20 O/3.30 O/3.40 XXX
3 1527 Andrey Rosario Panina

CA Atalaya Tejina
22/03/2006

TF21699
2.60 7

2.00 O/2.20 O/2.40 O/2.60 O/2.75 XXX
4 1681 (t) Pedro Javier Herrera Garcia

Club Atletismo Almogrote
15/04/2000

GO374
2.40 6

2.00 O/2.20 O/2.40 O/2.60 XXX
5 1645 Carlos Leiva Hernandez

Trotamundos Candelaria
19/01/2003

TF26218
2.40 5

2.00 O/2.20 XO/2.40 O/2.60 XXX
6 1723 (t) Angel González Céspedes

CEMA Tegueste
07/09/1998

TF21631
2.20 4

2.00 O/2.20 O/2.40 XXX
7 1757 Antonio Manuel Ordoñez Gonzalez

CA Puerto Cruz Realejos
19/01/2005

TF26358
2.00 3

2.00 XO/2.20 XX-
1842 (t) Jorge Morales Febles

C.A. Princesa Teseida
21/06/2007

HI839
SM

2.00 XXX
1796 (t) Carlos Domínguez Palmero

CC Tenerife Santa Cruz
13/12/1968

TF24868
NP

Pértiga MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:45

1 1551 Diego De Leon Fregel Hernandez
Club Aguere

08/06/2004
TF24280

14.06
+1.0

13.62
+0.2

13.99
+1.1

13.82
+0.3

14.06
+1.0

9

2 1721 (t) Titus Kwame Aday Filson Rojas
CEMA Tegueste

03/11/2003
TF575

11.30
+0.0

12.94
+2.2

X 12.54
+2.6

12.94
+2.2

8

3 1598 Daniel García Herrera
Atletismo Arona

21/01/2005
TF1081

X 12.34
+1.6

12.47
+1.7

X 12.47
+1.7

7

4 1525 (t) Nelson Mitjans García
CA Atalaya Tejina

22/12/1995
TF24104

11.61
+1.2

X 11.55
+2.1

X 11.61
+1.2

6

5 1797 (t) Jose Luis Frias Arbelo
CC Tenerife Santa Cruz

02/06/2002
TF22384

11.08
+2.6

11.38
+2.8

11.08
+2.5

11.01
+0.6

11.38
+2.8

5

6 1685 (t) Ilse Tinoco Herrera
Club Atletismo Almogrote

01/09/1988
GO525

11.26
+0.8

11.03
+1.9

10.79
+1.6

11.26
+0.8

4

7 1647 (t) Mateo Méndez Osorio
Trotamundos Candelaria

14/07/2005
TF26219

10.80
+0.0

10.63
+2.5

10.75
+1.9

10.58
+3.2

10.80
+0.0

3

8 1751 Lucas Dios Bello
CA Puerto Cruz Realejos

29/01/2007
TF26362

10.26
+1.7

10.26
+1.7

2

9 1843 (t) Ruben Morales Febles
C.A. Princesa Teseida

22/09/2005
HI838

10.10
+1.6

9.99
+0.4

X 9.55
+1.3

10.10
+1.6

1

Triple Salto MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1840 (t) Néstor Garcia Garcia
C.A. Princesa Teseida

30/01/2008
HI50

8.18 8.14 7.55 7.54 8.18 3

Peso (4kg) SUB16 MASC. AL
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1756 (t) Mario Martín Ramón
CA Puerto Cruz Realejos

12/02/2005
TF25195

10.37 11.33 9.68 10.96 11.33 7

Peso (5kg) SUB18 MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1597 Javier Jose Delgado Costa
Atletismo Arona

06/05/2003
TF24834

X 12.76 X X 12.76 9

2 1554 Daniel Martin Ferres
Club Aguere

02/04/2004
TF21263

7.56 X 7.45 8.38 8.38 4

Peso (6kg) SUB20 MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1524 Jesus Gonzalez Rodriguez
CA Atalaya Tejina

22/01/1996
TF6333

11.76 12.18 12.46 12.53 12.53 8

2 1643 Abel Hernandez Hernandez
Trotamundos Candelaria

07/08/1976
TF26116

10.15 9.59 9.60 9.84 10.15 6

3 1684 (t) Juan Carlos Ruiz Herrera
Club Atletismo Almogrote

06/08/1987
GO544

9.14 X X 8.58 9.14 5

4 1806 Ricardo Marcos Fajardo Hernandez
CC Tenerife Santa Cruz

20/04/1965
TF24290

7.78 8.07 X - 8.07 2

5 1720 (t) Luis Enrique Díaz Hernández
CEMA Tegueste

09/03/2000
TF24910

7.68 7.62 7.66 7.83 7.83 1

Peso (7,260kg) MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:00

1 1642 Miguel Diaz Martin
Trotamundos Candelaria

16/01/2007
TF22482

X X X 45.75 45.75 9

2 1526 (t) Aristides Rodriguez  Garcia
CA Atalaya Tejina

19/04/2008
TF23899

14.04 X 14.48 12.68 14.48 1

Martillo (4kg) SUB16 MASC. 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:00

1 1843 (t) Ruben Morales Febles
C.A. Princesa Teseida

22/09/2005
HI838

27.89 X X 26.28 27.89 7

2 1756 (t) Mario Martín Ramón
CA Puerto Cruz Realejos

12/02/2005
TF25195

15.16 14.45 14.15 - 15.16 2

Martillo (5kg)SUB18  MASC. 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:00

1 1597 Javier Jose Delgado Costa
Atletismo Arona

06/05/2003
TF24834

30.56 X 30.40 32.35 32.35 8

Martillo (6kg) SUB20 MASC. 
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:00

1 1684 (t) Juan Carlos Ruiz Herrera
Club Atletismo Almogrote

06/08/1987
GO544

19.24 21.30 20.19 19.23 21.30 6

2 1806 Ricardo Marcos Fajardo Hernandez
CC Tenerife Santa Cruz

20/04/1965
TF24290

16.61 X 18.55 18.57 18.57 5

3 1725 (t) Ancor Hernandez Rodriguez
CEMA Tegueste

09/04/2002
TF244

X 18.30 12.63 - 18.30 4

4 1557 (t) Saul Rodriguez Rodriguez
Club Aguere

21/12/2002
TF22952

13.53 12.97 12.68 15.57 15.57 3

Martillo (7,260kg) MASC. 

Final

Pto Dor Equipo
Relevistas

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    28/05/2022    15:20

1 Club Aguere 4 45.66 8
1553 Iker Marco Rodriguez 21/03/2002 TF26420
1550 Diego Almeida Toledo 05/10/2000 TF868

(t) Azael Guadalupe Romero 11/10/2002 TF869
1555 (t) Diego Pique Medina 29/08/2000 TF24037

2 CA Atalaya Tejina 6 46.87 7
1525 (t) Nelson Mitjans García 22/12/1995 TF24104
1521 (t) Alex Rafael Barreto Perez 30/10/1996 TF26772
1539 (t) Daniel Morin Afonso 20/04/2001 TF21702
1520 (t) Guillermo Acosta Hernandez 29/12/1998 TF8664

3 CEMA Tegueste 3 47.38 4
1720 (t) Luis Enrique Díaz Hernández 09/03/2000 TF24910
1721 (t) Titus Kwame Aday Filson Rojas 03/11/2003 TF575
1722 (e) (t) Yeremi Gonzalez Soto 12/05/2006 TF25332
1724 (t) Eliezer Daniel Gutierrez Doresca 05/07/2004 TF577

4 C.A. Princesa Teseida 5 55.19 1
1841 (t) Jaime Medina Navarro 03/04/2007 HI71
1840 (t) Néstor Garcia Garcia 30/01/2008 HI50
1842 (t) Jorge Morales Febles 21/06/2007 HI839
1843 (t) Ruben Morales Febles 22/09/2005 HI838

4x100m MASC. AL
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Final

Pto Dor Equipo
Relevistas

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final B    28/05/2022    15:20

1 Club Atletismo Almogrote 5 45.27 9
1681 (t) Pedro Javier Herrera Garcia 15/04/2000 GO374
1680 Adrian Coello Castilla 22/08/1997 GO347
1685 (t) Ilse Tinoco Herrera 01/09/1988 GO525
1682 Sergio Martin Perez 03/03/2005 GO535

2 Trotamundos Candelaria 6 46.98 6
1646 (t) Enzo Dylan March Morales 31/03/2005 TF26298
1648 (t) Samuel Quintela Quintela 13/03/2004 TF24707
1645 Carlos Leiva Hernandez 19/01/2003 TF26218
1640 (t) David Alexander Achong Martín 01/11/2007 TF2206

3 CA Puerto Cruz Realejos 3 46.98 5
1757 Antonio Manuel Ordoñez Gonzalez 19/01/2005 TF26358
1756 (t) Mario Martín Ramón 12/02/2005 TF25195
1754 (t) Roberto Juan García González 27/12/2002 TF25678
1751 Lucas Dios Bello 29/01/2007 TF26362

4 Atletismo Arona 4 48.33 3
1599 Jose Ramon Malvar Perez 07/03/1972 TF25967
1598 Daniel García Herrera 21/01/2005 TF1081
1604 (t) Christian Wiggins Alonso 03/02/2006 TF1134
1596 (e) Samuel Coco Viloin 19/10/1987 TF2174

5 CC Tenerife Santa Cruz 7 49.12 2
1797 (t) Jose Luis Frias Arbelo 02/06/2002 TF22384
1802 (t) Daniel Soliño Rio 13/02/2005 TF26289
1801 (t) Hector Santana Alvarez 25/08/2003 TF25154
1795 (t) Iván Domínguez Arbelo 08/12/2006 TF26386

4x100m MASC. AL
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Pto Dor Equipo
Relevistas

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final     28/05/2022    

Atletismo Arona SM 99

Atletismo Arona 1 SM 22.5

C.A. Princesa Teseida 8 SM 26

CA Atalaya Tejina SM 99

CA Atalaya Tejina 2 SM 21

CA Puerto Cruz Realejos 4 SM 85

CC Tenerife Santa Cruz SM 5.5

CC Tenerife Santa Cruz 7 SM 99

CEMA Tegueste 5 SM 93

Club Aguere SM 48

Club Aguere 3 SM 99

Club Atletismo Almogrote 6 SM 96

Trotamundos Candelaria 9 SM 76

PUNTOS JORNADA 1

Final

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    28/05/2022    13:55    Viento: +0.6

1 1735 (t) Lara Ouedraogo Gonzalez
CEMA Tegueste

30/03/2007
TF1229

3 13.06 8

2 1615 Aitana Vargas Mora
Atletismo Arona

21/01/2006
TF25558

4 13.38 7

3 1687 Rebeca Chirino Matos
Club Atletismo Almogrote

10/01/2000
GC112

6 13.48 6

4 1803 (t) Pilar Arbelo Rodríguez
CC Tenerife Santa Cruz

22/12/1973
TF26392

5 16.33 1

Final B    28/05/2022    13:55    Viento: +0.0

1 1767 (t) Maria Perez Martin
CA Puerto Cruz Realejos

27/02/2005
TF24403

5 12.98 9

2 1565 (t) Candela Perez-dionis Dolado
Club Aguere

29/09/2007
TF24948

6 13.51 5

3 1845 (t) Gabriela Castañeda Morales
C.A. Princesa Teseida

28/10/2008
HI917

3 14.19 4

4 1654 (t) Maria Hernandez Alba
Trotamundos Candelaria

23/04/2003
TF26217

4 14.79 3

5 1532 (t) Inerique Garcia Perez
CA Atalaya Tejina

01/03/2001
TF26774

7 14.98 2

100m FEM. AL
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Final

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    28/05/2022    14:45

1 1536 Linette Volckaert Melian
CA Atalaya Tejina

31/12/2002
TF21184

4 1:04.83 7

2 1611 Yraya Morales García
Atletismo Arona

26/12/2005
TF25181

6 1:06.44 6

3 1808 Yolanda Dolores Gonzalez Miranda
CC Tenerife Santa Cruz

03/09/1966
TF20587

3 1:14.21 5

4 1734 (t) Daniela Martin Moscoso
CEMA Tegueste

16/10/2006
TF25772

5 1:20.60 3

Final B    28/05/2022    14:45

1 1567 Patricia Rodriguez Gonzalez
Club Aguere

30/06/2002
TF24464

5 1:02.00 9

2 1689 (t) Valeria González Moreno
Club Atletismo Almogrote

28/11/2006
GO490

4 1:04.75 8

3 1760 (t) Giulia Colombini 
CA Puerto Cruz Realejos

30/11/2004
TF21864

6 1:15.79 4

1848 (t) Jimena Martín Padron
C.A. Princesa Teseida

19/06/2006
HI898

7 NP

1656 (t) Sara Rando Hernández
Trotamundos Candelaria

05/09/2004
TF175

3 NP

400m FEM. AL 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Orden Marca

Final     28/05/2022    15:10

1 1613 Celia Rodriguez Gonzalez
Atletismo Arona

21/11/2006
TF387

3 5:24.35 9

2 1560 Itziar Gutierrez Iturralde
Club Aguere

05/07/2001
TF2266

1 5:28.22 8

3 1766 (t) Ingrid Melian Gonzalez
CA Puerto Cruz Realejos

18/03/2006
TF26291

5 5:57.82 7

4 1529 (t) Lucía Acosta González
CA Atalaya Tejina

17/09/2002
TF26044

6 6:08.15 6

5 1812 Maricel Davila Raigoza
CC Tenerife Santa Cruz

22/03/1965
TF21514

4 6:08.91 5

6 1729 (t) Xaila Fernandez Rodriguez
CEMA Tegueste

10/08/2005
TF2406

8 6:51.22 4

7 1690 (t) Christina Amelia Lee Robins
Club Atletismo Almogrote

20/12/2006
GO4

9 7:19.99 3

8 1849 (t) Lilli Sophie Treblin Streb
C.A. Princesa Teseida

01/07/2006
HI906

2 7:20.14 2

1655 (t) Isabel Perez De Paz
Trotamundos Candelaria

19/10/2004
TF24663

7 NP

1.500m FEM. AL 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final     28/05/2022    12:45    Viento: +0.0

1 1567 Patricia Rodriguez Gonzalez
Club Aguere

30/06/2002
TF24464

7 17.27 9

2 1536 Linette Volckaert Melian
CA Atalaya Tejina

31/12/2002
TF21184

1 18.16 8

3 1610 (e) (t) Angelica Valentina Jimenez Ramirez
Atletismo Arona

19/06/2006
TF1887

8 18.60 7

4 1691 (t) Enara Jerez Estalayo
Club Atletismo Almogrote

18/02/2006
GO482

4 19.98 6

5 1732 (t) Paula Hernandez Gomez
CEMA Tegueste

04/02/2005
TF2443

5 23.33 5

1762 (t) Gema García González
CA Puerto Cruz Realejos

13/04/2006
TF22968

3 NP

1651 (t) Raquel Alvarez Acosta
Trotamundos Candelaria

23/09/2003
TF23775

6 NP

1807 (t) Rosa Fuentes Muñiz
CC Tenerife Santa Cruz

10/04/1975
TF25371

2 NP

100m vallas (0,84) FEM. AL
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Orden Marca

Final     28/05/2022    13:20

1 1502 Maria Rodriguez Lopez
CA Atalaya Tejina

25/04/2000
TF2552

5 14:51.78 9

2 1653 (t) Rocío Díaz Save
Trotamundos Candelaria

16/11/1978
TF802

1 15:22.79 8

3 1728 (t) Annelis Diaz Fernandez
CEMA Tegueste

26/07/2005
TF1383

2 15:57.91 7

4 1813 Monica Rio Gurruchaga
CC Tenerife Santa Cruz

15/04/1983
TF26288

3 16:25.30 6

5 1558 (t) Sandra Estevez Cervera
Club Aguere

27/04/1997
TF8768

4 16:28.78 5

3.000m Obst. FEM.

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1608 (e) Soley Einarsdottir 
Atletismo Arona

22/10/2007
TF1659

1.58 9

1.40 XO/1.45 O/1.50 O/1.55 XO/1.58 XXO/1.61 XXX
2 1688 Lucia Curbelo Barroso

Club Atletismo Almogrote
20/10/2003

GO488
1.55 8

1.10 -/1.20 -/1.30 O/1.40 O/1.45 O/1.50 O/1.55 XXO/1.58 -
3 1737 (t) Paula Rodríguez López

CEMA Tegueste
17/01/2005

TF22374
1.40 7

1.10 O/1.20 O/1.30 O/1.40 O/1.45 X-
4 1763 (t) Elena Gonzalez Garcia

CA Puerto Cruz Realejos
16/01/2008

TF26423
1.40 5.5

1.10 -/1.20 O/1.30 O/1.40 XXO/1.45 XXX
4 1530 (t) Lorena Maria Ayra  Nnang

CA Atalaya Tejina
19/01/2010

TF23135
1.40 5.5

1.10 O/1.20 O/1.30 O/1.40 XXO/1.45 XXX
6 1654 (t) Maria Hernandez Alba

Trotamundos Candelaria
23/04/2003

TF26217
1.30 4

1.10 -/1.20 O/1.30 O/1.40 XXX
7 1564 (t) Yaiza Pardellas De La Torre

Club Aguere
10/05/2003

TF24793
1.30 3

1.10 -/1.20 O/1.30 XO/1.40 XXX
8 1845 (t) Gabriela Castañeda Morales

C.A. Princesa Teseida
28/10/2008

HI917
1.10 1.5

1.10 O/1.20 XXX
8 1803 (t) Pilar Arbelo Rodríguez

CC Tenerife Santa Cruz
22/12/1973

TF26392
1.10 1.5

1.10 O/1.20 XXX

Altura FEM. AL
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:15

1 1688 Lucia Curbelo Barroso
Club Atletismo Almogrote

20/10/2003
GO488

X 11.85
+1.8

X 11.87
+0.0

11.87
+0.0

9

2 1614 (e) Mercy Egiobose Silvester 
Atletismo Arona

27/10/2007
TF27143

10.67
+1.4

10.74
+0.9

10.67
+0.0

X 10.74
+0.9

8

3 1562 (t) Cristina Marrero Herrera
Club Aguere

04/02/1998
TF20595

9.88
+2.0

9.96
+2.7

9.72
+0.0

X 9.96
+2.7

7

4 1759 (t) Lucia Berriel Gonzalez
CA Puerto Cruz Realejos

28/10/2007
TF28

9.50
+0.0

9.93
+0.7

9.09
+0.2

9.44
+0.6

9.93
+0.7

6

5 1810 (t) Andrea Mendez Rodriguez
CC Tenerife Santa Cruz

05/02/2006
TF90

9.07
+0.0

9.08
+0.0

8.95
+0.0

X 9.08
+0.0

5

6 1848 (t) Jimena Martín Padron
C.A. Princesa Teseida

19/06/2006
HI898

8.15
+0.9

8.66
+0.0

X
+0.0

8.84
+0.0

8.84
+0.0

4

7 1651 (t) Raquel Alvarez Acosta
Trotamundos Candelaria

23/09/2003
TF23775

X X 8.82
+0.5

X 8.82
+0.5

3

8 1736 (t) Mariam Ouedraogo Gonzalez
CEMA Tegueste

25/07/2009
TF2121

X X X 8.39
+1.6

8.39
+1.6

2

9 1533 (t) Haiydee Perera Exposito
CA Atalaya Tejina

04/10/2008
TF1260

X X X 8.29
+1.9

8.29
+1.9

1

Triple Salto FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:10

1 1733 (t) Haydée Martin Gonzalez
CEMA Tegueste

19/06/2007
TF24934

5.14 5.77 6.08 5.76 6.08 1

Peso (3kg) SUB16  FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:10

1 1650 (t) Ángela Alegre González
Trotamundos Candelaria

16/09/2009
TF1435

6.70 5.98 6.60 5.87 6.70 3

Peso (3kg) SUB14  FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:10

1 1761 (t) Andrea Delgado Gonzalez
CA Puerto Cruz Realejos

19/04/2005
TF32

7.41 7.48 6.50 7.76 7.76 6

2 1846 (t) Amanda Correa Padron
C.A. Princesa Teseida

10/10/2005
HI840

7.19 7.01 6.65 7.51 7.51 5

Peso (3kg) SUB18 FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    14:10

1 1687 Rebeca Chirino Matos
Club Atletismo Almogrote

10/01/2000
GC112

8.93 8.99 8.97 10.02 10.02 9

2 1561 Paula Jubera Hernandez
Club Aguere

20/10/1999
TF7880

7.60 9.03 8.81 8.65 9.03 8

3 1809 Ruth Guerra Hernandez
CC Tenerife Santa Cruz

13/11/1978
TF26377

7.41 8.48 8.26 X 8.48 7

4 1605 (t) Arianna Aguiar Perez
Atletismo Arona

23/11/2002
TF26462

6.17 X 6.67 6.81 6.81 4

5 1528 (t) Alba Abreu Felipe
CA Atalaya Tejina

12/07/2004
TF25637

6.03 6.40 6.22 5.61 6.40 2

Peso (4kg) FEM. AL
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1847 (t) Andrea Gutiérrez Febles
C.A. Princesa Teseida

18/06/2008
HI815

25.27 X 24.31 19.40 25.27 5

2 1535 (t) Maday Runge Rivero
CA Atalaya Tejina

26/10/2008
TF27149

16.48 X 15.61 17.19 17.19 2

Martillo (3kg) SUB16 FEM.

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1652 (t) Julia Díaz Martín
Trotamundos Candelaria

29/08/2009
TF1350

X 29.39 X 29.63 29.63 8

Martillo (3kg)SUB14  FEM.

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1607 Paola Delgado Costa
Atletismo Arona

07/10/2006
TF23488

X X 22.53 30.82 30.82 9

2 1563 (t) Daniela Morales De Juan-togores
Club Aguere

20/03/2005
TF20556

19.64 X 19.99 19.73 19.99 3

Martillo (3kg) SUB18 FEM.

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     28/05/2022    12:30

1 1809 Ruth Guerra Hernandez
CC Tenerife Santa Cruz

13/11/1978
TF26377

27.82 X X 27.20 27.82 6

2 1692 (t) Yamile Padron Valeriano
Club Atletismo Almogrote

15/02/2002
GO487

27.21 X 26.21 X 27.21 7

3 1730 (t) Aris Melanis González Céspedes
CEMA Tegueste

24/08/2001
TF22645

19.99 21.80 X 15.25 21.80 4

4 1768 (t) Alejandra Rodriguez Miranda
CA Puerto Cruz Realejos

12/08/2003
TF22

X 10.84 X 11.09 11.09 1

Martillo (4kg) FEM.
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Final

Pto Dor Equipo
Relevistas

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    28/05/2022    15:35

1 CA Puerto Cruz Realejos 6 52.02 9
1759 (t) Lucia Berriel Gonzalez 28/10/2007 TF28
1769 Paula Talg Wolf 25/09/2007 TF25845
1764 (t) Noah Leal Gonzalez 09/03/2006 TF24
1767 (t) Maria Perez Martin 27/02/2005 TF24403

2 Club Atletismo Almogrote 3 52.59 8
1688 Lucia Curbelo Barroso 20/10/2003 GO488
1689 (t) Valeria González Moreno 28/11/2006 GO490
1691 (t) Enara Jerez Estalayo 18/02/2006 GO482
1687 Rebeca Chirino Matos 10/01/2000 GC112

3 Atletismo Arona 5 52.99 7
1610 (e) (t) Angelica Valentina Jimenez Ramirez 19/06/2006 TF1887
1614 (e) Mercy Egiobose Silvester 27/10/2007 TF27143
1611 Yraya Morales García 26/12/2005 TF25181
1615 Aitana Vargas Mora 21/01/2006 TF25558

CC Tenerife Santa Cruz 7 NP

Trotamundos Candelaria 4 NP

Final B    28/05/2022    15:35

1 Club Aguere 5 53.78 6
1565 (t) Candela Perez-dionis Dolado 29/09/2007 TF24948
1564 (t) Yaiza Pardellas De La Torre 10/05/2003 TF24793
1566 (t) Hana Pilicer Lopez 16/10/2005 TF25661
1567 Patricia Rodriguez Gonzalez 30/06/2002 TF24464

2 CEMA Tegueste 3 59.09 5
1737 (t) Paula Rodríguez López 17/01/2005 TF22374
1735 (t) Lara Ouedraogo Gonzalez 30/03/2007 TF1229
1731 (t) Edita Hernandez Galvan 14/12/2007 TF2550
1732 (t) Paula Hernandez Gomez 04/02/2005 TF2443

3 C.A. Princesa Teseida 4 59.72 4
1845 (t) Gabriela Castañeda Morales 28/10/2008 HI917
1848 (t) Jimena Martín Padron 19/06/2006 HI898
1849 (t) Lilli Sophie Treblin Streb 01/07/2006 HI906
1847 (t) Andrea Gutiérrez Febles 18/06/2008 HI815

CA Atalaya Tejina 6 DS RT 24.7
1532 (t) Inerique Garcia Perez 01/03/2001 TF26774
1533 (t) Haiydee Perera Exposito 04/10/2008 TF1260
1534 (t) Celia Rodriguez Yanes 09/09/2008 TF601
1503 (e) (t) Inga Walczyk 26/09/2005 TF23149

4x100m FEM. AL
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Pto Club Puntos por Puesto - Hombres

1 AGUTF - Club Aguere 218

2 ATATF - CA Atalaya Tejina 182

3 AROTF - Atletismo Arona 171.5

4 ALMTF - Club Atletismo Almogrote 158

5 CORTF - CC Tenerife Santa Cruz 145.5

6 EMATE - CEMA Tegueste 135

7 TROTF - Trotamundos Candelaria 129

8 PCRTF - CA Puerto Cruz Realejos 120

9 TESHI - C.A. Princesa Teseida 43

Pto Club Puntos por Puesto - Mujeres

1 AROTF - Atletismo Arona 66

2 ALMTF - Club Atletismo Almogrote 64

3 AGUTF - Club Aguere 63

4 PCRTF - CA Puerto Cruz Realejos 47.5

5 EMATE - CEMA Tegueste 46

6 ATATF - CA Atalaya Tejina 42.5

7 CORTF - CC Tenerife Santa Cruz 36.5

8 TROTF - Trotamundos Candelaria 29

9 TESHI - C.A. Princesa Teseida 25.5

Pto Club Puntos por Puesto - Ambos

1 AGUTF - Club Aguere 281

2 AROTF - Atletismo Arona 237.5

3 ATATF - CA Atalaya Tejina 224.5

4 ALMTF - Club Atletismo Almogrote 222

5 CORTF - CC Tenerife Santa Cruz 182

6 EMATE - CEMA Tegueste 181

7 PCRTF - CA Puerto Cruz Realejos 167.5

8 TROTF - Trotamundos Candelaria 158

9 TESHI - C.A. Princesa Teseida 68.5

XXVIII Liga Canaria Clubes 2ª Categoría Las S/C Tfe (A).

La Laguna, 28 mayo 2022

 

ACTA DEL CAMPEONATO

T2022TF039   C75C RFEAManager v2019.4 © RFEA Listado generado SÁB 28 MAY 2022 16:08   Página 13/13


